

Od lata do zimy

1 lipca 2022, Lublin

Pierwszego dnia 15. Festiwalu „Wielokulturowy Lublin”, w dniu rocznicy podpisania Unii Polsko-Litewskiej w Lublinie, jego uczestnicy mieli okazję odkryć kulturę muzyczną Karaimów. Muzyczną mapę nakreśliła Karolina Cicha wraz z towarzyszącymi jej wykonawcami — Patrycją Betley, Karoliną Matuszkiewicz, Mateuszem Szemrajem oraz występującym gościnnie Michałem Kuliczenką.

1–6 lipca 2022, Troki, Litwa

W Trokach na Zatroczu odbył się plener karaimek tradycyjnych rzemiosł i kulinariów.

6 lipca 2022, Warszawa

Podniosłej uroczystości z okazji Dnia Państwowości Litwy (Koronacji Króla Mendoga) w Ambasadzie Litwy w Polsce towarzyszył występ karaimek zespołu Birlik z Trok oraz wystawa o Karaimach Litewskich.



9–10 lipca 2022, Førde, Norwegia

Zespół Karolina Cicha i Spółka wystąpił dwukrotnie podczas festiwalu Førdefestivalen w Norwegii, prezentując słuchaczom „Karaimek Mapę Muzyczną”.

8–12 sierpnia 2022, Troki

Po raz kolejny w Trokach został zorganizowany „Dziecięcy obóz karaimek Kujaścech 2022”. W tym roku uczestniczyły w nim dzieci z Polski, Litwy i Wielkiej Brytanii.

14 lipca 2022, Wilno, Litwa

Dla upamiętnienia roku historii i kultury litewskich Karaimów Lietuvos valstybės istorijos archyvas (Litewskie Państwowe Archiwum Historyczne) przygotowało wirtualną wystawę pt. „Karaimi na Litwie”.

4 sierpnia, Wilno

Podczas festiwalu „Rotušės kolonada” odbył się koncert karaimek zespołu Birlik.

15–17 sierpnia, Troki

Odbył się międzynarodowy Obóz Młodzieży Karaimek w Trokach „Bir-Bav”.

15 sierpnia 2022, Kowno

Zespół Karolina Cicha i Spółka wystąpił z koncertem „Litwa / Krym / Tatarzy / Karaim” podczas festiwalu Pasaulis Skamba odbywającego się w ramach programu Europejskiej Stolicy Kultury, którą w tym roku było Kowno.

16 sierpnia 2022, Troki

Zostały przeprowadzone malarskie warsztaty integracyjne w Midrasz.

17 sierpnia 2022, Troki

Odbyły się:

- warsztat: Muzyczna audycja „Instrumentem po mapie”,
- warsztat wokalny „Karaimek Biesiada”,
- koncert: Karaimek Mapa Muzyczna w Trokach.

Ambasador Republiki Litewskiej
w Polsce Eduardas Borisovas
w towarzystwie małżonki
z zespołem Birlik
Fot. Mariola Abkowicz

17–20 sierpnia 2022, Troki

Odbył się Międzynarodowy Zjazd Karaimów 2022.

18 sierpnia 2022, Wilno

Zespół Karolina Cicha i Spółka wystąpił z koncertem „Litwa / Krym / Tatarzy / Karaimi” podczas festiwalu Pasaulis Skamba.

19 sierpnia 2022 Troki

Odbyła się premierowa wystawa plenerowa prac Oliviera Beytout pt. „Karaimi litewscy oczami francuskiego fotografa”.



Wystawa Oliviera Beytout na wyspie Kapuścianka.
Fot. Michał Abkowicz

19 sierpnia 2022, Troki

Spektakl muzyczny „Opowieść o podarowanym sercu” w wykonaniu Państwowego Zespołu „Lietuva” do muzyki Linasa Rimšy i Gintautasa Venislovasa, w reżyserii Daliusa Abarisa i z choreografią Agniji Šeiko i Aušry Krasauskaitė, odbył się na plenerowej scenie na dziedzińcu trockiego Zamku. Opowieść taneczna, muzyczna i wizualna została oparta na motywach karaimejskiej legendy. Autorzy skupili się na podkreśleniu związków pomiędzy Karaimami i Litwinami, którzy przez wieki wspólnie żyli i przeżywali wydarzenia historyczne ważne dla państwowości Litwy. W spektaklu litewskich Karaimów reprezentowała aktorka Severina Špakovska.

3 września 2022, Warszawa

Uroczystemu otwarciu Skweru Karaimejskiego w Warszawie u zbiegu ulic Pustola i Redutowej oraz wystawy plenerowej „Karaimi — najmniejsza mniejszość” towarzyszyły występy zespołu Dostlar, Michała Kuliczenki oraz Karoliny Cichej i Spółki. Fundacja Karaimejskie Dziedzictwo zaprosiła gości na wieczór integracyjno-edukacyjny połączony ze wspólnym opowiadaniem baśni i historii karaimejskich.

9 września 2022, Kijów, Ukraina

Rada Miejska Kijowa zmieniła nazwę 38 ulic i dwóch placów w stolicy Ukraiны. Zaułek Doński (провулок Донський) zyskał nową nazwę — teraz to Zaułek Karaimejski (провулок Караїмський).

11 września 2022, Wrocław

Został otwarty Skwer Karaimejski na Sępolnie. W ramach wydarzeń towarzyszących został zorganizowany m.in. pierwszy koncert pieśni karaimejskich w wykonaniu duetu Michała Kuliczenki i Karoliny Matuszkiewicz, wystawa „TworzyMy Wrocław — Karaimi” oraz gra terenowa przygotowana przez Czasoprzestrzeń. 30. rocznica śmierci hazzana Rafała Abkowicza upamiętniliśmy prezentacją filmu „Ostatni Hazzan” w reżyserii Ewy Strabużyńskiej.

23 września 2022, Łomża

Stowarzyszenie „Stopka” po raz trzydziesty trzeci wręczyło medale i dyplomy tegorocznym laureatom. Wśród nich znalazła się Karolina Cicha, która otrzymała 11 nagrodę im. Zygmunta Glogera za popularyzowanie muzyki mniejszości narodowych i etnicznych w Polsce i poza granicami.

5 października 2022, Kielce

W ramach programu „Swoi Nieznani: Tydzień Kultury Karaimejskiej” w Muzeum Historii Kielc otwarto wystawy przygotowane przez Związek Karaimów Polskich: „Karaj jołłary — Karaimejskie drogi” i „Karaimi w 100-lecie odzyskania Niepodległości”.

6 października 2022, Kielce

W Muzeum Historii Kielc odbyły się seanse filmowe: „Ostatni hazzan” i „Karaimi, ginący naród” oraz „Karaimi na Dolnym Śląsku”.

8 października 2022, Kielce

W Domu Środowisk Twórczych odbył się koncert muzyki karaimejskiej pt. „Życie w pieśni karaimejskiej — Ukraina, Litwa, Polska” w wykonaniu Michała Kuliczenki i Karoliny Matuszkiewicz.

9 października 2022, Kielce

Mariola Abkowicz wygłosiła wykład w Muzeum Historii Kielc pt. „O kulturze, zwyczajach i kuchni karaimejskiej”.

11 października 2022, Wilno

Odbyła się prezentacja prac i wręczenie nagród dla laureatów ogólnopolskiego uczniowskiego konkursu rysunkowego pt. „Znaki Tożsamości Narodowej” w Pałacu Sejmu Republiki Litewskiej w ramach Roku Litewskich Karaimów. Konkurs został zorganizowany przez Litewskie Centrum Edukacji Pozaformalnej Studentów (LMNŠC), Litewskie Karaimejskie Towarzystwo Kulturalne oraz Stowarzyszenie Nauczycieli Sztuki.

28 października — 22 listopada 2022, Troki

Zostały zorganizowane wystawy malarstwa Szkoły Sztuki Savickas pt. „Plener Serai Szapszała”. Z okazji Roku Litewskich Karaimów dziewiąty plener malarski Szkoły Artystycznej Savickas poświęcono Trokom, które od czasów Księcia Witolda stały się największym ośrodkiem dla Karaimów. Plener był poświęcony jednej z najwybitniejszych osobistości w historii i kulturze karaimskiej — hadży Serai Chanowi Szapszałowi (1873–1961).

28 października 2022, Warszawa

Występy taneczne zespołu Dostlar i pieśni karaimskie w wykonaniu duetu Michała Kuliczenki i Karoliny Matuszkiewicz uświetniły obchody Dnia Republiki w Ambasadzie Republiki Tureckiej.

14 listopada 2022, Warszawa

Anna Sulimowicz-Keruth wygłosiła prelekcję pt. „Karaimi — od Basry do Kiejdan” w Szkole Głównej Handlowej na zaproszenie Koła Naukowego Geografii Ekonomicznej i Badań Regionalnych oraz Studenckiego Koła Naukowego Stosunków ze Wschodem.

30 listopada 2022, Wrocław

W imieniu Prezydenta RP Wojewoda Dolnośląski Jarosław Obremski wręczył odznaczenia państwowe przedstawicielom mniejszości narodowych i etnicznych za zasługi

związane z zachowaniem i rozwojem tożsamości kulturowej oraz integracją społeczną i obywatelską. Mariola Abkowicz została odznaczona Medalem Stulecia Odzyskanej Niepodległości. W ramach uroczystości odbył się również wernisaż wystawy „TworzyMY Wrocław — Karaimi” opowiadającej o powojennych losach Karaimów we Wrocławiu i na Dolnym Śląsku.

4 i 14 grudnia 2022, Warszawa

Adam J. Dubiński wygłosił prelekcję pt. „Karaimi — kultura i oświata” dla studentów Katedry Pedagogiki w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego.

17 grudnia 2022, Troki

Odbyła się prezentacja książki pod redakcją Eleny Špakovskiej i Eugenii Špakovskiej *Karaj ėdim, Karaj barmyn* (Karaimem byłem, Karaimem jestem).

26 grudnia 2022, Troki

Odbyło się spotkanie integracyjne i podsumowanie Roku Karaimskiego na Litwie.

27 grudnia 2022, Troki

Odbyła się prezentacja książki *Trakai karaimų pasaulis* (Trocki karaimski świat) wydanej przez Dyрекcję Historycznego Parku Narodowego w Trokach.

Jubileusze

80-lecie w Trokach

ZOFIJA SAMULEVIČIENĖ, z domu ROBACZEWSKA
urodzona 24 lipca 1942 r. w Trokach.

90-lecie w Trokach

IRENA ROBACZEWSKA
urodzona 22 sierpnia 1932 r. w Trokach.

85-lecie w Poniewieżu

DEVORA GRIGULEVIČIENĖ, z domu RAJECKAITĖ
urodzona 5 grudnia 1937 r. w Poniewieżu.

85-lecie w Wilnie

ALINA ŁAWRYNOWICZ, z domu DUBIŃSKA
urodzona 16 grudnia 1937 r. w Trokach.

85-lecie w Wilnie

GALINA FIRKOVIČ-TAIMAZ
urodzona 29 grudnia 1937 r. w Symferopolu.

Kiop itlar sawluchta da chajyrda!

Doktoraty

28 września 2022

w Instytucie Pedagogiki Uniwersytetu Gdańskiego
MAŁGORZATA PILECKA
obroniła z wyróżnieniem pracę doktorską
„Propagandowy obraz świata społecznego
w piosenkach dziecięcych”.

20 października 2022

na Wydziale Fizyki Uniwersytetu Technicznego
w Dortmundzie
MICHAŁ KOBECKI
obronił z najwyższą oceną pracę doktorską
„Optical excitation and detection of high-frequency
phonons and magnons in nanostructures”.

Serdeczne gratulacje z okazji uzyskania stopni doktorskich!